



EDUKACJA PRAWNA NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA I NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE

INSTYTUCJA „NIEBIESKIEJ KARTY”

Procedura „Niebieskiej Karty” to **rodzaj interwencji** wskazany w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie w sytuacjach, **gdy istnieje podejrzenie występowania przemocy**. Procedurę tworzą wszystkie czynności podejmowane przez specjalistów, które mają na celu rozpoznanie, czy w rodzinie dochodzi do przemocy i zatrzymanie dalszego krzywdzenia ofiar np. udzielanie niezbędnej pomocy osobie dotkniętej przemocą i jej rodzinie, w tym pierwsza pomoc, zatrzymanie osoby stosującej przemoc, udzielanie informacji o możliwościach uzyskania pomocy psychologicznej, prawnej, socjalnej i pedagogicznej, a także o instytucjach świadczących pomoc, formach pomocy dla dzieci oraz możliwościach na przyszłość, np. poinformowanie o miejscach, w których taką pomoc można uzyskać.

Jest uruchamiana z inicjatywy **każdej osoby dotkniętej przemocą w rodzinie oraz osób mających wiedzę, że w danej rodzinie dochodzi do przemocy lub za pośrednictwem** instytucji Policji, jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, oświaty, ochrony zdrowia.

PROCEDURA

- Wypełnienie formularza **"Niebieska Karta"** przez przedstawiciela jednej z wyżej wymienionych instytucji, podczas rozmowy z osobą doznającą przemocy;
- Przekazanie formularza **"Niebieska Karta"** zawierającego informacje o prawnych konsekwencjach stosowania przemocy oraz o miejscach, gdzie można uzyskać pomoc do osoby, która doznaje przemocy;
- Formularz **"Niebieska Karta"** zostaje przekazany do przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego niezwłocznie po uruchomieniu procedury, jednak nie później niż w ciągu 7 dni;
- Na spotkanie grupy roboczej jest również wzywana osoba stosująca przemoc, informowana jest o tym, czym jest przemoc w rodzinie i jakie są jej konsekwencje prawne oraz o konieczności zaprzestania zachowań przemocowych. Otrzymuje również ofertę miejsc, w których może skorzystać z pomocy.
- Zakończenie procedury **„Niebieskiej Karty"** następuje w przypadku ustania przemocy w rodzinie i zrealizowanie indywidualnego planu pomocy rodzinie. Decyzję o jej zakończeniu podejmuje zespół interdyscyplinarny lub grupa robocza. W każdym wypadku, gdyby w rodzinie znów pojawiła się przemoc, procedura „Niebieskiej Karty” jest wszczynana ponownie.